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Wystawa „Quantum-plany równoległe” 
Kingi Kolouszek

Zagłębienie się w Tajemnicę Istnie-
nia, kolor i ogrom ładunku emocji 
są tym, czego możemy doświadczyć 
w kontakcie z wyjątkowymi obraza-
mi abstrakcyjnymi Kingi Kolouszek, 
które są prezentowane na wystawie 
zatytułowanej „Quantum – plany 
równoległe”. 
Wystawa dostępna jest dla zwiedza-
jących w Galerii Miejskiej w Oddzia-
le Edukacji Kulturalnej i Regionalnej 
kolbuszowskiej biblioteki przy ul. 
Piekarskiej 17 do dnia 4 marca 2023r. 

Obecnie w oddziale biblioteki pre-
zentowana jest również wystawa 
"Świat PRL-u oczami Dziecka", któ-
rej otwarcie miało miejsce w dniu 
5 stycznia br. Ekspozycja powsta-
ła w oparciu o zasoby ze zbiorów 
i archiwum Rodziny Wesołowskich 
z Kolbuszowej oraz Miejskiej i Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej.

Doposażenie ogrodu sensorycznego przy 
ZSS w Kolbuszowej Dolnej

Powstały w zeszłym roku przy Zespole Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej ogród sensoryczny został uzupełniony o do-
datkowe instalacje służące wielozmysłowej terapii uczniów. Nowe miejsce do wypoczynku i zabawy daje szerokie możliwości roz-
woju percepcji sensorycznej dzieci i młodzieży oraz wpływa pozytywnie na ich relacje z rówieśnikami.  

W ramach projektu pn. „Ogród Sen-
soryczny miejscem spotkań z ludźmi 
i przyrodą” w ogrodzie zamontowana 
została ścieżka sensoryczna muzycz-
na wspomagająca rozwój percepcji 
słuchowej, dotykowej i wzrokowej. 
Zakupiono również piaskownicę 
z piaskiem, hamaki, fotel wiszący 
i kolorowe wstążki do zawieszenia 
w ogrodzie. Na wyznaczonym terenie 
zasiana została łąka kwietna. 
Wartość realizacji projektu wyniosła 
21 tys. zł, z czego dofinansowanie 
z programu „WzMOCnij swoje oto-
czenie” Polskich Sieci Elektroener-
getycznych S.A. to kwota 19 700 zł. 

fot. ZSS w Kolbuszowej Dolnej
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KOLĘDNICZY PRZEGLĄD TRADYCJI 
GÓRNIACY ZE ZŁOTYM TURONIEM

Jak co roku 6 stycznia w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbył się ludowy kolędniczy karnawał. Na scenie widowiska 
z pięknymi noworocznymi życzeniami. Autentyczna gwara, kilkanaście grup z południowo-wschodniej Polski, dwustu ludowych 
aktorów amatorów. 

Unikalne kolędy i pastorałki trwające 
w rodzinach od pokoleń. Tak było 
w 2023 roku w wydarzeniu sce-
nicznym o blisko czterdziestoletniej 
tradycji, chroniącym nasze piękne 
ludowe obyczaje. O czym pięknie 
powiedzieli, motywując kolędników, 
otwierający występy Wicemarszałek 
Województwa Ewa Draus, Burmistrz 
Jan Zuba i Damian Drąg Dyrektor 
Wojewódzkiego Domu Kultury - je-
den z trzech organizatorów. Muzeum 
Kultury Ludowej reprezentowała 
nowa dyrektor Katarzyna Dypa, go-
spodarza po raz dwudziesty Wiesław 
Sitko. Konkurs przebiegał bardzo 
sprawnie przy pełnej sali publicz-
ności, oglądającej na żywo i bardzo 
licznej internetowej. Śpiewająco wy-
stępy poprowadził Tomasz Łępa, na 
co dzień redaktor Radia Leliwa ,mu-
zycznie uzdolniony konferansjer. Od 
lat kilkunastu prowadzący sprawnie 
kolbuszowskie imprezy kulturalne. 
Wdzięczna społeczność kolbuszow-
skiego Domu Kultury złożyła mu 
serdeczne życzenia z okazji pięć-
dziesiątych urodzin, a publiczność 
odśpiewała gromkie sto lat!
 W konkursie poczynania 12 zespo-
łów oceniało merytorycznie grono 
fachowców pod przewodnictwem 
etnograf Katarzyny Ignas. Zgodnie 
uznając za najlepsze przedstawienie 
pt. ,,Kolęda z Herodem” w wykona-
niu Zespołu Ludowego,, Górniacy” 
z Kolbuszowej Górnej, przyznając 
im Nagrodę Główną ,,Złotego Tu-
ronia” i kwalifikując do Festiwalu 

Góralskiego w Bukowinie Tatrzań-
skiej. Młodzi kolędnicy przedstawi-
li dynamicznie tradycyjne Herody,  
z wyczuciem sceny prosto i dosad-
nie, za co zostali docenieni przez 
ekspertów. Jury przyznało jeszcze 
trzy pierwsze, jedną drugą i trzy 
trzecie nagrody oraz cztery wy-
różnienia. Dzięki hojności organi-
zatorów z pustą sakiewka nikt do 
,,chałpy” nie pojechał. Nagrody 
indywidualne otrzymali aktorzy, 
dwie za przedstawienie Żyda i jed-
ną marszałka. W internetowym gło-
sowaniu publiczności zwyciężyła 
,,Grupa Kolędnicza Ludowa Szopka 
z Lalkami’’ z Lublina. Wszystkim 
występującym należą się podzię-
kowania za kultywowanie tradycji, 
która kiedyś powszechna, obecnie 
jest w zaniku. Szefowa Górniaków 
Elżbieta Czachor sukcesu zespołu 
dopatruje się w plenerowym ograniu 
grupy. Kolędnicy z Górnej intensyw-
nie kilka dni (tak jak dawniej bywa-
ło) chodzili po domach dostarczając 
odwiedzanym radości. Ich życzenia  
w nowym roku zapewnią według 
tradycji pomyślność przyjmującemu 
ich domostwu. Święto Trzech Króli 
kończy okres świąteczny narodze-
nia pańskiego i rozpoczyna karna-
wał. Z tej okazji podajemy przepis 
na ,,malowany źmiok” - lasowiacki 
przysmak karnawałowy z zeszytu 
Janiny Olszowy. Obgotowany mały 
ziemniak obtoczony w majeranku 
i kminku posypany zielonym roz-
marynem wyhodowanym na oknie 

przez młode panny. Zawijamy 
w boczek, spinamy  drewienkiem, 
dopiekamy w szabasówce (komora 
w boku pieca kuchennego, gdzie do 
szabasu w cieple dochodził żydowski 
czulent). Pysznie smakuje z beczko-
wym  piwem (oczywiście 0%). Naj-

lepiej podczas domówki, potańcówki 
młodzieżowej przy muzyce ludowej 
granej tylko na smykach.
 Przegląd kolędniczy ma się dobrze, 
grupa zapaleńców przenosi bogate 
tradycje kolędowania w przyszłość 
przy wsparciu organizatorów i  przy 
merytorycznej  pomocy ekspertów. 
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Nie chodzi o wielkie 
dzieła, lecz o serce, 

jego dobro
Trzej Królowie z darami przybyli do Pana Jezusa, każdy 

z nich ofiarował Mu coś od siebie. 

fot. J. Skowroński

Każdy z nich  powołany był na inną 
drogę wspierania, czy też pomagania. 
I tak to każdy z nas mógłby być jed-
nym z nich.  Darować mógłby pomoc 
rzeczową, dobre słowo, uśmiech, do-
bre uczynki.
Słuchać przy tym  głosu serca, kie-
rując się  do tych serc najprostszych, 
najłagodniejszych. 
 Członkowie  Stowarzyszenia Po-
mocy Osobom Niepełnosprawnym 
w Kolbuszowej, jak co roku w dniu 
Święta Trzech Króli, 6 stycznia,  mie-
li możliwość uczestniczenia w spo-
tkaniu opłatkowym. W tym roku 
ksiądz proboszcz Parafii Wszystkich 
Świętych w Kolbuszowej - Lucjan 
Szumierz udostępnił w tym celu Sto-
warzyszeniu - Dom Wsparcia Ro-
dziny, państwo Wesołowscy zadbali 
o poczęstunek, pani Bernadetta Ga-
weł o pyszne ciasto. Zespół Ludowy 
Górniacy wystąpił z pięknym pro-
gramem kolędniczym, podkreślając  

ten wyjątkowy, bożonarodzeniowy 
charakter spotkania, nadając mu też 
radosny klimat. 
Stowarzyszenie dziękuje przybyłym 
na spotkanie gościom, a to: Księdzu 
Proboszczowi Lucjanowi Szumie-
rzowi, który poprowadził modlitwę, 
panu sekretarzowi Urzędu Miasta 
Krzysztofowi Matejek oraz pani 
Magdalenie Drąg i pani Marii Wa-
rzocha -  reprezentującym nasze 
władze samorządowe oraz pani Ewie 
Wójcickiej- przewodniczącej orga-
nizacji „Caritas”- za uczestniczenie 
w uroczystości.  
Natomiast członkowie Stowarzysze-
nia Pomocy Osobom Niepełnospraw-
nym dziękują serdecznie swojemu 
Prezesowi Wiesławowi Sałkowi oraz 
Pani V–ce Prezes Dorocie Koczur 
za  wkład pracy i ich trud włożony 
w prowadzeniu całokształtu  działal-
ności Stowarzyszenia. 

Maria Cacaj
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WIGILIJNE WSPOMNIENIA

Z pierwszą gwiazdką na niebie
z  tą co wiedziała, że jest          be-

tlejemska             
z kluczem do serca w dłoni

przyszły wigilijne wspomnienia

Zapachniały aromatem cynamonu
goździków i pomarańczy z nutą 

nostalgii za tym co było
jakby wczoraj 

Choinka  zapachniała i przygasła
smętnie zadyndała bombkami

 może też zatęskniła
 za tamtymi zimami gdy
 rodzina kolędy śpiewała

 wieloma głosami 

Jeszcze zabolało puste miejsce 
przy stole

wzruszenie podeszło do gardła 
na puste talerze spadła łza nie 

ostatnia

Uderzył smutek z  łamanego opłatka 
popłynęły życzenia ...

Bóg się narodził w stajence
w nim  nasza cała nadzieja

 Wybaw
Zajechał grudzień

na zimowych saniach
przed Świętą Stajenkę

zadzwonił dzwonkami tęsknoty 
za wiecznym zbawieniem

pokłonił się Małemu Dzieciątku
i w oczy popatrzył
uklęknął i szepnął

Tylko uchroń mnie od złego

Lucyna Kwaśnik

Konferencja „Lasowiacy 
inspirują”

W dniu 13 grudnia 2022 r. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbyła się 
konferencja na temat kultury, tradycji i teraźniejszości Lasowiaków pn. „Lasowiacy 
inspirują”. Spotkanie zostało zorganizowane przez Podkarpackie Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Rzeszowie. 

W konferencji uczestniczyli samorządowcy, dy-
rektorzy, nauczyciele i uczniowie, przedstawiciele 
kół gospodyń wiejskich oraz zespołów ludowych. 
Mieli oni okazję wysłuchać wykładu dr hab. Ka-
zimierza Maciąga z Uniwersytetu Rzeszowskiego 
na temat motywów lasowiackich w literaturze, 
a także zapoznać się z mapą kultury lasowiackiej 
zaprezentowaną przez Roberta Szura - doradcę 
metodycznego z geografii PCEN Rzeszów. Przy-
kłady dobrych praktyk pn. „Mycyje z Doliny Sanu 
i Trzebośnicy” przedstawiło Stowarzyszenie Roz-
woju Szkól „Prymus” z Nowej Sarzyny. Gościem 
specjalnym wydarzenia był Romuald Gondek - 
autor Słownika Gwary Lasowiackiej.

Występy artystyczne przygotowała Anna Cebula 
- promotor kultury lasowiackiej oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego 
w Ostrowach Tuszowskich.
Celem  konferencji była promocja kultury i tradycji 
Lasowiaków jako ważnego elementu dziedzictwa 
i tożsamości regionu. Skierowana została w szcze-
gólności do osób młodych, wychodząc naprzeciw 
potrzebie ocalenia i pielęgnowania wartości i kul-
tury lasowiackiej dla kolejnych pokoleń. 
Patronat nad wydarzeniem objął między innymi 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba.  
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31. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

W dniu 29 stycznia br. odbędzie się  
31. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Tegoroczna edy-
cja poświęcona jest walce z sepsą, 
a hasło przewodnie akcji brzmi: 

„Chcemy wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich - małych i dużych!”. 
W Kolbuszowej wydarzenia zwią-
zane z WOŚP rozpoczną się już 
w piątek, 27 stycznia i potrwają 

do niedzieli, 29 stycznia. W progra-
mie są liczne wydarzenia muzycz-
ne i sportowe, wykłady oraz wiele 
atrakcji dla najmłodszych. W ich 
przygotowanie włączyły się lokal-

ne fundacje, stowarzyszenia, firmy 
i instytucje. 
Organizację wydarzeń koordynuje 
kolbuszowski Sztab WOŚP oraz Fun-
dacja Wspierania i Organizacji Czasu 
Wolnego „Chlebek”. 

Kolbuszowski św. Mikołaj w Ukrainie
W dniu 20 grudnia 2022 r. kolbuszowski św. Mikołaj przybył do Starego Sambora oraz Turki w Ukrainie. Rozdawał prezenty 

zebrane przez dzieci i młodzież ze szkół i przedszkoli gminy i powiatu kolbuszowskiego. Podarunki zostały zebrane w ramach akcji 
„Świąteczna paczka od ucznia i przedszkolaczka” – paczki dla dzieci z Ukrainy. Segregowaniem i pakowaniem upominków zajęli 
się harcerze oraz opiekunowie z Hufca ZHP Kolbuszowa im. Janka Bytnara „Rudego”, a także pracownicy Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej.

Podarunki przygotowali również 
burmistrzowie miast Stary Sambor 
i Turka, Ihor Truhym oraz Jaroslaw 
Paraszczycz.
Dzieci w Ukrainie były szczęśliwe 
i uradowane wizytą polskiego św. 
Mikołaja, a także zaciekawione wi-
dokiem sań i reniferów. W miejsco-
wości Turka dzieci przygotowały 
specjalny występ na tę okoliczność, 
można było zobaczyć łzy radości z tej 
niecodziennej wizyty.
Oprócz prezentów dla dzieci przeka-
zana została również pomoc w posta-
ci pakietów żywnościowych, odzieży 
oraz najpotrzebniejszych produktów 
dla uchodźców oraz walczących 
na froncie. Koordynatorem pomo-
cy humanitarnej na terenie Starego 
Sambora jest były starosta starosam-

borski Orest Bonk. Pomoc kierowana 
jest głównie do uchodźców, którzy 
przybyli ze stref walk na tereny 
zachodniej Ukrainy. Obecnie cała 
Ukraina jest w bardzo trudnej sytu-
acji, ze względu na ciągłe ostrzały 
infrastruktury krytycznej. Przerwy 
w dostawach prądu oraz niedobory 
innych usług komunalnych są co-
dziennością.
W wyjeździe uczestniczyli: Grzegorz 
Romaniuk Prezes Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbu-
szowej, Jan Fryc kierownik w Fun-
dacji na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu, Edward Orzech właściciel 
firmy transportowej, Andrzej Selwa 
inspektor ds. promocji i współpracy 
z zagranicą Urzędu Miejskiego.
Dziękujemy wszystkim, którzy włą-

czają się w pomoc dla objętych wojną 
mieszkańców Ukrainy. Dziękujemy 
szczególnie najmłodszym miesz-

kańcom i ich rodzicom za tak hojną 
odpowiedz na akcję „Świąteczna 
paczka od ucznia i przedszkolaczka”.
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Spotkanie wigilijne na kolbuszowskim rynku
W niedzielę, 18 grudnia 2022 r. mieszkańcy naszej gminy zgromadzili się na kolbuszowskim rynku, aby wspólnie świętować 

Boże Narodzenie. Spotkanie wigilijne zostało zorganizowane w Kolbuszowej już po raz dziewiąty. Zgodnie z tradycją miało miejsce 
śpiewanie kolęd i pastorałek, łamanie się opłatkiem, składanie życzeń oraz poczęstunek wigilijnymi potrawami.

Spotkanie wigilijne poprzedziła Msza 
Święta w kościele pw. Wszystkich 
Świętych. Następnie zgromadzonych 
na rynku mieszkańców przywitał 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, 
który przekazał wszystkim świątecz-
no-noworoczne życzenia. Odmówio-
na została wspólna modlitwa popro-
wadzona przez ks. Dziekana Lucjana 
Szumierza, a harcerze Hufca ZHP im. 
Janka Bytnara w Kolbuszowej prze-
kazali przedstawicielom samorządu 
gminnego i wojewódzkiego Betle-
jemskie Światełko Pokoju. Lampiony 
przyjęli Ewa Draus Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej oraz 
Krzysztof Wilk Przewodniczący 
Rady Miejskiej.  
Przy dźwiękach kolęd w wykonaniu 

uczniów klasy wokalnej Marioli Szy-
puły oraz dzieci z Fabryki Talentów 
eM-Voice mieszkańcy połamali się 
opłatkiem. Na wszystkich przyby-
łych gości czekały ciepłe potrawy, 
m.in. pierogi, barszcz biały z grzyba-
mi, łazanki czy kompot z suszu. Nie 
zabrakło też pieczywa, ciasteczek, 
słodyczy i owoców. Kiermasz z ozdo-
bami bożonarodzeniowymi przygo-
towali podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy oraz Centrum 
Psychiatrii „Anima”. Dekoracje na 
stoły zapewniły Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Kolbuszowej. Atrakcją 
dla najmłodszych była wizyta kol-
buszowskiego Mikołaja z prezenta-
mi oraz świątecznie ubrane koniki 
huculskie z Agroturystyki pod Lipą. 
Kolędy i pastorałki zaśpiewała Grupa 

Folklorystyczna Seniorów „Ziemia 
Kolbuszowska”. 
Jak co roku w organizację wigilii 
na rynku włączyło się wiele osób 
z różnych organizacji, instytucji czy 
stowarzyszeń. Burmistrz Kolbuszo-
wej Jan Zuba serdecznie dziękuje 
wszystkim organizatorom, który-
mi byli: Urząd Miejski, Starostwo 
Powiatowe, Miejski Dom Kultury, 
Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Zarządy Osiedli 
nr 1,2,3 Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bukowca, Kolbuszowej Dolnej, 
Kolbuszowej Górnej, Nowej Wsi, 
Świerczowa, Weryni, Zarębek, 
Kolbuszowskie Koło Kobiet, OSP 
Bukowiec i OSP Zarębki, Kolbu-
szowski Mikołaj, Kolegiata Kolbu-

szowa, Caritas Kolbuszowa, Centrum 
Psychiatrii „Anima”, Warsztaty Tera-
pii Zajęciowej, Środowiskowy Dom 
Samopomocy, Regionalna Fundacja 
Rozwoju „Serce”, Uczniowie klasy 
wokalnej Marioli Szypuły, Świetlica 
Profilaktyczno-Wychowawcza 
„Przystań”, Grupa Folklorystyczna 
Seniorów „Ziemia Kolbuszowska”, 
Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów – o. Kolbuszo-
wa, Spółdzielnia Socjalna „Smak”, 
Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu 
„Samopomoc Chłopska”, Piekarnia 
Jana Stobierskiego, Piekarnia WM-
-ka Witolda Węgrzyna, Agrotury-
styka „Pod Lipą”, ZGKiM Sp. z.o.o, 
McDonald’s Kolbuszowa. 
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Pan Bronisław skończył 100 lat! 
Kolejna osoba dołączyła do grona 100-latków w Gminie Kolbuszowa. W dniu 3 stycznia br. Pan Bronisław Komaniecki ze 

Świerczowa wspólnie z rodziną i sąsiadami świętował swoje setne urodziny. Do Jubilata z gratulacjami i upominkami przybyli Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Gul-Czachor oraz Sołtys Świerczowa Krystyna Tokarz. 

Podczas urodzinowej uroczystości na 
cześć Jubilata odśpiewano „dwieście 
lat”. Nie zabrakło również okolicz-
nościowego tortu oraz wzniesienia 
toastu za zdrowie Pana Bronisława. 
Stulatek z chęcią śpiewał dla zgro-
madzonych piosenki z dawnych lat- 
pamięta wiele tekstów pieśni legio-
nowych i piosenek ludowych. 
Pan Bronisław Komaniecki urodził 
się 3 stycznia 1923 r. w Trzęsówce 
(gm. Cmolas). Jako dziecko cho-
dził do szkoły i pomagał rodzicom 
na gospodarstwie. W młodym wie-
ku pracował również przy budowie 
drogi z Trzęsówki do Kolbuszowej. 
Dobrze pamięta czasy II wojny 
światowej i tragiczne skutki bitwy 
o Kolbuszową w 1939 r. Zawodowo 
przez wiele lat pracował na kolei. 
Wspomina, że pieszo chodził z Maj-

danu do Komorowa, z Hadykówki 
do Cmolasu i sprawdzał stan szyn 
kolejowych, aby w przypadku awa-
rii szybko zawiadomić odpowiednie 
służby i wymienić popękane szyny. 
Po dziadku odziedziczył pasję do 
pszczelarstwa. Interesował i zajmo-
wał się hodowlą pszczół i sprzedażą 
miodu, doceniając jego cenne właści-
wości zdrowotne. 
Pan Bronisław wychował czwórkę 
dzieci. Doczekał się dziewięciu wnu-
ków i siedmiu prawnuków. Cieszy 
się dobrą kondycją fizyczną, jest to-
warzyski i otwarty w stosunku do 
ludzi. Podkreśla, że najważniejsze 
jest zdrowie, a receptą na długie 
życie jest ciężka praca i pozytywne 
nastawienie.
Wspomnienia Pana Bronisława 
w formie wywiadu zostały opubli-

kowane w książce „Ludzie Świer-
czowa” zrealizowanej na zlecenie 
Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju 
Wsi Świerczów.
Panu Bronisławowi serdecznie gratu-

lujemy tak pięknego wieku i życzy-
my kolejnych lat w zdrowiu, dobrym 
samopoczuciu i pogodzie ducha! 

Transport z pomocą do Kijowa,  
Bereziwki i Dmytriwki

W dniach 11-12 stycznia br. delegacja Gminy Kolbuszowa zawiozła dary dla potrzebujących mieszkańców Ukrainy. Marek Gil 
Zastępca Burmistrza Kolbuszowej oraz Grzegorz Romaniuk Prezes Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej 
zawieźli do Kijowa, Bereziwki i Dmytriwki artkuły spożywcze, środki higieniczne oraz odzież. W wyjeździe uczestniczył również były 
starosta starosamborski Orest Bonk.

Pomoc przekazana została miedzy 
innymi do rzymskokatolickiego ko-
ścioła Świętego Mikołaja w Kijowie, 
samorządów Bereziwki i Dmytriwki 
oraz walczących wojsk.
Zebrane dary pochodziły ze zbiórek 
takich jak: zbiórki Zakładu Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Kolbuszowej, akcji „Świąteczna 
paczka od ucznia i przedszkolacz-
ka”, prywatnego darczyńcy z USA, 
Firmy Walor, mieszkańców Gminy 
Kolbuszowa.
Część produktów przekazana zosta-
ła przez służby wojewody podkar-
packiego Ewy Leniart, które zostały 
zebrane w ramach akcji pomocy „Po-
lakom na Ukrainie”. 
Pomoc Ukrainie jest teraz bardzo 
ważna ze względu na coraz większe 

trudności bytowe ukraińskiego społe-
czeństwa oraz okres zimowy. Mamy 
nadzieję, że nasze wsparcie pomoże 
przetrwać wschodnim sąsiadom ten 
trudny czas wojny.
Dziękujemy wszystkim, którzy włą-
czyli się w pomoc dla Ukrainy oraz 
pomogli w zorganizowaniu tego 
wyjazdu. Szczególnie dziękujemy 
Zarządowi i Pracownikom Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Kolbuszowej, właścicielom 
i pracownikom firm: Przewozy au-
tokarowe Bujak Bus, Sklep Orzech 
Kolbuszowa, Walor- produkcja i dys-
trybucja art. przemysłowych, Sklep 
z odzieżą Oskar, Hurtowania Rębisz 
i Synowie, Piekarnia WM-ka Witol-
da Węgrzyna oraz WKM Stolarnia 
Sączawa z Widełki.
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Zbiórka dla Karolka Pacyny z Zarębek
Karol Pacyna z Zarębek - niespeł-
na dwuletni chłopczyk zmaga się 
z ciężką wadą serca pod postacią 
skrajnego zespołu Ebsteina. Karol 
ma duży ubytek międzyprzedsionko-
wy typu II oraz dwa małe mięśniowe 
ubytki międzykomorowe. Choroba 
objawia się szybkim męczeniem się, 
trudnościami z oddychaniem i sinicą. 
Konieczna jest operacja chłopczyka 

w Stanach Zjednoczonych w Klinice 
w Pittsburgu, którą oszacowano na 
kwotę ponad 600 tys. zł.  
Ruszyły zbiórki pieniężne na opera-
cję chłopczyka.

JAK MOŻEMY POMÓC?
• Wpłacając dowolną kwotę i wspie-

rając zbiórkę bezpośrednio na 

stronie: www.siepomaga.pl/ka-
rol-pacyna.

• Przekazując 1,5% podatku pod-
czas składania rocznego zezna-
nia podatkowego - numer KRS: 
0000396361, cel szczegółowy: 
0241083 Karol.

• Wysyłając SMS na numer 75365 
o treści 0241083. Koszt 6,15 zł 

brutto (w tym VAT), sieci heyah, 
Orange, T-mobile, Plus, Play.

• Wpłacając dowolną kwotę przele-
wem tradycyjnym: 

• Odbiorca: Fundacja Siepomaga  
Numer rachunku: 18 2490 1028 
3587 1000 0024 1083, Tytuł: Da-
rowizna Karol Pacyna

• Dołączając do grupy licytacyjnej 
na Facebooku „Licytacje dla Ka-
rolka Pacyna”: 

Sportowe powitanie Nowego Roku
Kolbuszowa na sportowo powitała Nowy Rok 2023. Tradycyjnie, 1 stycznia rozegrany został Mecz Noworoczny o Puchar Bur-

mistrza Kolbuszowej Jana Zuby. Dodatkowo w tym roku zorganizowano marsz dla miłośników chodzenia z kijkami.

W samo południe na stadionie miej-
skim w Kolbuszowej rozpoczęło się 
piłkarskie spotkanie pomiędzy KKS 
Kolbuszowianka i MUKS Sokół Kol-
buszowa Dolna. Na boisku stawili się 
zawodnicy kilku pokoleń lokalnych 
klubów piłkarskich. Podczas emocjo-
nującej rywalizacji sportowcy mogli 
liczyć na doping ze strony licznie 
zgromadzonej publiczności.
Mecz Noworoczny rozpoczął się 
bramką „Sokoła” w wykonaniu Wal-
demara Mazurka. Zawodnik otrzy-
mał tytuł Strzelca pierwszej bramki 
w 2023 r. i pamiątkową statuetkę 
ufundowaną przez Posła Zbigniewa 
Chmielowca. 
Kolejne bramki zdobyte w drugiej 
połowie meczu przez Stanisława 
Prusia spowodowały, że noworocz-
ny pojedynek zakończył się zwycię-
stwem „Kolbuszowianki”. Drużyna 
pokonała kolegów z Kolbuszowej 
Dolnej ostatecznym wynikiem 2:1. 
Puchar Burmistrza Kolbuszowej 
odebrali najstarszy oraz najmłodszy 
zawodnik wygranej drużyny. 
Zwycięski puchar oraz statuetkę dla 
wyróżnionego zawodnika meczu 
wręczyli Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec i Jan Zuba Burmistrz 
Kolbuszowej. 
Początek roku aktywnie rozpoczęli 
również miłośnicy chodzenia z kij-
kami. Z inicjatywy Prezesa Kolbu-
szowskiego Klubu Nordic Walking 
Grzegorza Romaniuka równolegle 
zorganizowany został Noworoczny 
Marsz Nordic Walking. Uczestnicy 
wydarzenia przemaszerowali przez 
teren wokół stadionu miejskiego, 
a następnie wspólnie z piłkarzami 
i kibicami świętowali Nowy Rok.
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
          Jan Zuba

Stawka zwrotu podatku 
akcyzowego producentom 

rolnym w 2023 r.
Burmistrz Kolbuszowej informuje, że z dniem 30 grudnia 2022 r. weszło w życie rozporządzenie w sprawie 
stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2832).
We wspomnianym rozporządzeniu stawka zwrotu podatku akcyzowego została ustalona na poziomie 1,20 zł 
na 1 litr oleju napędowego. 

Remont zespołu zbiorników na 
wodę przy ul. Przemysłowej  

w Kolbuszowej
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą w Kolbuszowej infor-

muje, że w okresie od 14.01.2023r. do 31.10.2023r. będzie prowadzony remont zbiorników groma-
dzących wodę w ramach zadania prowadzonego przez Gminę Kolbuszowa pn.: Remont zespołu 
zbiorników na wodę przy ul. Przemysłowej w Kolbuszowej.

W celu przeprowadzenia prac remon-
towych będzie zachodzić koniecz-
ność czasowego wyłączania z eks-
ploatacji jednego ze zbiorników i tym 
samym zmniejszy się zapas magazy-
nowanej wody.
Zmniejszenie zapasu wody doty-
czy miejscowości: Kolbuszowa, 
Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa 
Górna, Nowa Wieś, Świerczów, 
Zarębki,  Werynia,  Kłapówka. 
Zakład nie przewiduje zakłóceń 
w funkcjonowaniu systemu sieci 
wodociągowej oraz przerw w dosta-
wie wody.
W przypadku zaobserwowania zmian 
ciśnienia w sieci wodociągowej lub 
jakości wody, ZGKiM Sp. z o.o. 
zwraca się z prośbą o kontakt pod 
numerami telefonów:

• (17) 2275 227, (17) 2271 999, (17) 
2271 922 - czynny w godzinach 7:00-
15:00 w dni robocze,
• + 48 601 096 462 – poza godzina-

mi pracy Zakładu - dyżurny pogoto-
wia WOK-KAN.
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Wsparcie dla Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej
Szpital Powiatowy w Kolbuszowej, w 2022 roku, otrzymał z budżetu Powiatu Kolbuszowskiego 1 mln 120 tys. zł. Fundusze te 

przeznaczone zostały głównie na zakup sprzętu medycznego oraz remonty.

Szpital Powiatowy w Kolbuszowej, 
podobnie jak inne tego typu placów-
ki, zmaga się z wieloma problemami. 
Jednym z najważniejszych jest brak 
kadry lekarskiej. Deficyt lekarzy spo-
wodował, że w szpitalu, zawieszony 
został oddział wewnętrzny. Jednakże 
dyrektor Zbigniew Strzelczyk wspól-
nie z władzami Powiatu Kolbuszow-
skiego oraz innymi osobami cały czas 
nie ustają w staraniach, aby oddział 
mógł na nowo funkcjonować. Nieste-
ty nie jest to takie proste, proces ten 
bowiem wymaga czasu.

MAŁE SUKCESY 
Dobrą wiadomością jest utworze-
nie w Przychodni Rejonowej nr 1 
w  Kolbuszowej poradni gastroen-
terologicznej. Poradnia ta zajmuje 
się diagnozowaniem i leczeniem 
schorzeń przewodu pokarmowego. 
Starania o jej utworzenie trwały 
kilka miesięcy. Wysiłki przyniosły 
oczekiwany rezultat i już od grudnia 
można korzystać z porad lekarza ga-
stroenterologa. Kolejnym sukcesem 
jest zakwalifikowanie Szpitala Po-
wiatowego w Kolbuszowej do sieci 
szpitali. 

PRACE REMONTOWE 
Pomoc Powiatu Kolbuszowskiego 

skupia się jednak nie tylko na pozy-
skiwaniu kadry lekarskiej, ale rów-
nież wspieraniu lecznicy w zakupach 
sprzętu medycznego czy prowadze-
niu niezbędnych prac remontowych. 
W ubiegłym roku, decyzją Zarządu 
Powiatu, na wymianę dachu na Od-
dziale Dializoterapii i  Nefrologii 
przeznaczonych zostało 130 tys. zł, 
gdyż podczas prac remontowych, 
realizowanych w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
okazało się, że dach wymaga pilne-
go remontu. Dlatego zdecydowano, 
aby zabezpieczyć fundusze na ten cel 
i wykonać niezbędne prace.

NOWY SPRZĘT MEDYCZNY 
W sumie, w 2022 r., na rzecz Szpi-
tala Powiatowego z budżetu Powia-
tu Kolbuszowskiego przekazano 1 
mln 120 tys. zł. W ramach tej kwoty 
zakupiony został sprzęt i aparatura 
medyczna, tj. m.in. cztery kardio-
monitory (117 tys. zł), samochód 
do transportu pacjentów (85 tys. zł), 
zestaw do ćwiczeń biernych stawu 
kolanowego i biodrowego (42 tys. 
zł); zasilacz regulowany opasek 
zaciskowych ze statywem UPS (15 
tys. zł), dwa aparaty do hemodializy 
(75 tys. zł), sprzęt do rehabilitacji do 

Zakładu Opieki Leczniczej w Kolbu-
szowej (29 tys. zł) oraz aparat USG 
dla Oddziału Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii (120 tys. zł). Ponadto 
przy ZOL-u prowadzone były prace 
polegające na dostosowaniu kanali-
zacji do nowego przyłącza, co kosz-
towało 145 tys. zł. Zmodernizowana 
została także tlenownia na Oddziale 
Nefrologii i Dializoterapii (55 tys. zł) 
oraz przeznaczono środki na budowę 
stacji uzdatniania wody na „nerce”, 
która kosztować będzie 240 000 zł.   

KOLEJNA TRANSZA 
POMOCY 

Również w tym roku, w budżecie 
Powiatu Kolbuszowskiego, została 

zabezpieczona kwota w wysokości 
1 000 000 zł na potrzeby Szpitala Po-
wiatowego w Kolbuszowej. Docelo-
wo zostanie przeznaczona na zakup 
sprzętu specjalistycznego oraz wypo-
sażenia. – Szpital w Kolbuszowej jest 
naszym oczkiem w głowie. My jako 
Samorząd ze swojej strony robimy 
co możemy, aby go weprzeć. Jedną 
z form tej pomocy jest udzielanie 
pomocy finansowej i to czynimy – 
mówi Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś. 

Barbara Żarkowska 
Szpital Powiatowy 

w Kolbuszowej 

Starosta Kolbuszowski
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, został wy-
wieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej. Wykaz nieruchomości został 
zamieszczony również na stronie internetowej Powiatu Kolbuszowskiego (www.powiat.kolbuszowski.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej (bip.powiat.kolbuszowa.pl).
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości położonej w Woli Raniżowskiej, przeznaczonej do zbycia można uzyskać w Starostwie Powiatowym 
w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 10, pok.213, tel. (17) 744 57 52.

Szpital Powiatowy w Kolbuszowej 
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Podsumowanie obchodów Stulecia Odzyskania 
Niepodległości w Pałacu Prezydenckim 

W poniedziałek (9 stycznia), w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość „Polonia Rediviva”, wieńcząca Narodowe Obchody Set-
nej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. W  wydarzeniu tym uczestniczył Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 

Obchody 100. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości RP dobiegły końca. 
Z tej okazji, w Pałacu Prezydenckim, 
odbyła się uroczystość podsumowu-
jąca inicjatywy z tym związane. Za-
proszenie na to wydarzenie otrzymał 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 
W naszym powiecie bowiem z  okazji 
100. Rocznicy Odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości zorganizowanych 
zostało wiele wydarzeń. 

PRZYGOTOWANIA DO 
OBCHODÓW 

Powiat Kolbuszowski do obchodów 
100. Rocznicy Odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości przygotowywał 
się już od lipca 2017 roku. To właśnie 
wtedy Zarząd Powiatu Kolbuszow-
skiego podjął uchwałę, dotyczącą 
organizacji obchodów rocznicowych 
w powiecie. Następnie temat ten 
został przedstawiony podczas Kon-
wentu Starosty, Burmistrza i Wójtów 
Gmin Powiatu Kolbuszowskiego. 
W trakcie tego spotkania Starosta 
Kolbuszowski zaprosił do współpra-
cy i zaangażowanie się w obchody 
samorządy gminne z powiatu kolbu-
szowskiego oraz instytucje kultury. 
Wszystkie wyraziły chęć udziału w  
wydarzeniu. Podczas kolejnych spo-
tkań, organizowanych w Starostwie 
Powiatowym, zastanawiano się nad 
pomysłami i inicjatywami, upamięt-
niającymi to ważne wydarzenie. Pa-
dały różne propozycje i koncepcje. 
Łączyło ich jedno – maksymalne za-
angażowanie mieszkańców powiatu 

kolbuszowskiego – od tych najmłod-
szych, po młodzież oraz dorosłych. 

DLA NIEPODLEGŁEJ… 
Mieszkańcy oraz poszczególne jed-
nostki i instytucje stanęły na wyso-
kości zadania. Pomysłów i inicjatyw, 
upamiętniających Stulecie Odzyska-
nia Niepodległości było bardzo dużo. 
W naszym powiecie zorganizowa-
nych zostało ponad pół tysiąca różne-
go rodzaju wydarzeń. Były to m.in.: 
festyny, konferencje, przedstawienia, 
turnieje, akademie, koncerty, wysta-
wy, konkursy, pikniki, wykłady, raj-
dy oraz przedstawienia. Odbywały 
się także spotkania z historykami, 
regionalistami, wieczornice, lekcje 
tematyczne w szkołach oraz festiwale 
kulinarne.

UROCZYSTOŚCI 
W PLENERZE 

W roku jubileuszowym, w naszym 
powiecie, zorganizowane zostały 
również dwie duże, plenerowe uro-
czystości, w których uczestniczyło 
wielu mieszkańców. Jedna z nich 
odbyła się 10 czerwca 2018 r., na 
kolbuszowskim Rynku. Jej punktem 
głównym było widowisko historycz-
ne, zatytułowane „Od Austro-Węgier 
do Polski Niepodległej. Rok 1918 
w Kolbuszowej”. Widowisko przy-
gotowała Miejska i Powiatowa Bi-
blioteka Publiczna w Kolbuszowej, 
dzięki dotacji z Programu „Niepodle-
gła”. Miało ono na celu przybliżenie 
lokalnej społeczności przejęcia wła-
dzy z rąk austriackich w Kolbuszowej 

w 1918 roku, w  oparciu o wspomnie-
nia Jana Hupki „Z czasów Wielkiej 
Wojny: pamiętnik nie kombatanta”. 
W uroczystościach tych uczestniczy-
ła Premier RP Beata Szydło, która 
dokonała wbicia gwoździa honoro-
wego do Tarczy Niepodległościowej, 
wykonanej przez lokalnego rzeźbia-
rza Benedykta Popka i ufundowanej 
przez Starostwo Powiatowe w Kol-
buszowej. Tarcza ta została zrobio-
na na wzór Kolbuszowskiej Tarczy 
Legionów, zaprojektowanej w 1915 
r. przez artystę Antoniego  Procajło-
wicza. Z kolei 29 października 2018 
r., na płycie kolbuszowskiego Rynku, 
zorganizowane zostały Powiatowe 
Obchody Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Uczestniczył w nich 
Prezydent RP Andrzej Duda. Obecna 
była również Orkiestra Wojskowa, 
Trzecia Podkarpacka Brygada Obro-

ny Terytorialnej, Wojskowa Asysta 
Honorowa wraz z posterunkiem 
honorowym, odczytany został tak-
że Apel Pamięci oraz oddana salwa 
honorowa. 

OBCHODY W MIASTACH 
I WIOSKACH 

Prezydent RP Andrzej Duda, pod-
czas poniedziałkowej uroczystości, 
przypomniał, że obchody odzyskania 
niepodległości zainaugurowano już 
w 2017 r. - 5 grudnia 2017 r. zebrało 
się Zgromadzenie Narodowe, aby ten 
okres obchodów stulecia odzyskania 
przez Rzeczpospolitą niepodległości 
rozpocząć - powiedział prezydent. 
Dodał, że w czasie rozmów nad spo-
sobami obchodzenia niepodległości 
podkreślano, że muszą mieć one 
charakter społeczny i obejmować 
jak najszersze grono uczestników. 

Pamiątkowe zdjęcie Starosty Kolbuszowskiego z Parą Prezydencką 

Uroczystość w Pałacu Prezydenckim. Fot. Marek Borawski/KPRPWpis do księgi pamiątkowej 
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 Ważna wiadomość! Zmienia się punkt 
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 

i godziny jej udzielania!
Od 1 stycznia nastąpiła zmiana siedziby, w którym udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna. Nieznacznie zmieniły się także 

godziny jej świadczenia. 
Zmiana dotyczy siedziby punktu 
udzielania bezpłatnej pomocy praw-
nej, poradnictwa oraz nieodpłatnej 
mediacji w Kolbuszowej. Obecnie 
punkt ten mieści się w budynku 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
przy ul. Jana Pawła II 8 (budynek 
na rogu skrzyżowania)*. Wcześniej 
znajdował się on w budynku Inku-
batora Przedsiębiorczości. Bezpłatną 
pomoc prawną w tym miejscu można 
uzyskać w poniedziałki - od godz. 
8.00-16.00; wtorki – 8.00-16.00; 
środy – 10.00-14.00**; czwartki – 
10.0-14.00**; piątki – 9.00 – 13.00. 

PUNKTY W GMINACH
Oprócz punktu w Kolbuszowej bez-
płatną pomoc prawną można uzyskać 
w Urzędzie Gminy w Niwiskach: 
w środy – 12.00-16.00 oraz czwartki 
– 13.00-17.00, a także w Urzędzie 
Gminy w Cmolasie, w każdy piątek 
– 8.00-12.00. 

UWAGA!
Z przyczyn od nas niezależnych 
przedstawiony powyżej harmono-
gram może ulec zmianie, dlatego też 
zalecamy każdorazowe sprawdzenie 

aktualnego wykazu dyżurów, któ-
ry znajduje się na stronie głównej 
Powiatu Kolbuszowskiego www.
powiat.kolbuszowski.pl, w zakładce 
„Bezpłatne porady prawne”. Infor-
mujemy również, że kobiecie, która 
jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego odbywa się poza kolejno-
ścią.

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA OBEJMUJE:

- poinformowanie o obowiązującym 
stanie prawnym oraz o przysługu-
jących prawach i obowiązkach, 
w tym w związku z toczącym się 
postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym lub sądowo-ad-
ministracyjnym;
- wskazanie sposobu rozwiązania 
problemu prawnego;
- przygotowanie projektu pisma 
w tych sprawach, z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowawczym 
lub sądowym i pism w toczącym się 
postępowaniu sądowo-administra-
cyjnym;

- sporządzenie projektu pisma 
o zwolnienie od kosztów sądowych 
lub ustanowienie pełnomocnika 
z urzędu w różnych rodzajach po-
stępowań.

NIEODPŁATNE 
PORADNICTWO 

OBYWATELSKIE OBEJMUJE:
- rozpoznanie problemu i udzielenie 
porady dostosowanej do indywidu-
alnej sytuacji osoby korzystającej 
z porady.  Osoba korzystająca jest 
informowana o przysługujących jej 
prawach oraz spoczywających na 
niej obowiązkach. W razie potrzeby, 
podczas porady może być sporządzo-
ny wspólnie z osobą zainteresowaną 
plan wyjścia z trudnej sytuacji oraz 
udzielona pomoc w jego realizacji. 
Nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie obejmuje różnorodne dziedziny, 
w tym między innymi kwestie za-
dłużeń, sprawy mieszkaniowe oraz 
problemy z zakresu ubezpieczeń 
społecznych.

NIEODPŁATNA MEDIACJA 
OBEJMUJE:

- poinformowanie osoby uprawnionej 

o możliwościach skorzystania z polu-
bownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz 
korzyściach z tego wynikających;
- przygotowanie projektu umowy 
o mediację lub wniosku o przepro-
wadzenie mediacji;
- przygotowanie projektu wniosku 
o przeprowadzenie postępowania 
mediacyjnego w sprawie karnej;
- przeprowadzenie mediacji;
- udzielenie pomocy w sporządze-
niu do sądu wniosku o zatwierdzenie 
ugody zawartej przed mediatorem.

NIEODPŁATNA MEDIACJA 
NIE OBEJMUJE SPRAW, 

W KTÓRYCH:
- sąd lub inny organ wydały posta-
nowienie o skierowaniu sprawy do 
mediacji lub postępowania media-
cyjnego;
- zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że w relacji stron występuje przemoc.

Opr. B. Żarkowska

*zmiana siedziby
**zmiana godzin 

Zwracając się do przybyłych na uro-
czystości organizatorów obchodów 
podkreślił, że to dzięki nim udało 
się je realizować.  -  W tylu polskich 
miastach, miasteczkach, wioskach 
i miejscach te obchody były realizo-
wane, w tylu miejscach rozmawiano, 
zwłaszcza z ludźmi młodymi, organi-
zowano tych młodych ludzi, dzieci, 
młodzież po to, by o tym mówili, by 
przychodzili, pamiętali, by odgrze-
bywali ślady swoich dziejów, często 
rodzinnych i swojej także i lokalnej 
historii, która w sumie jest historią 
państwową – zaznaczył. 

ZAGROŻONA UKRAINA 
Prezydent zwrócił również uwagę 
na współczesny kontekst obchodów 
niepodległości. Podkreślił, że agre-
sja Rosji na Ukrainę z lutego 2022 
r. uświadomiła wagę suwerenności 
oraz poświęcenia na rzecz jej obro-

ny. - Pod koniec naszych obchodów 
Rosjanie napadli na wolną, niepod-
ległą, suwerenną Ukrainę. Po to wła-
śnie, by niepodległość odebrać, by ją 
wydrzeć, jakiż to dla nas wszystkich 
wstrząs, że dzisiaj w tym XXI w. 
niepodległość nie jest dana raz na 
zawsze, że może ktoś nagle przyjść 
i chcieć zabrać twoją ziemię, zbu-
rzyć twój dom, zamordować kogoś 
z twoich bliskich czy po prostu zabić 
ciebie - powiedział Prezydent. 

ODZNACZENIA  
Podczas uroczystości Prezydent od-
znaczył medalem Stulecia Odzyska-
nej Niepodległości, ustanowionym 
w 2018 r., osoby zasłużone dla or-
ganizacji Narodowych Obchodów 
Setnej Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości RP. Otrzymali je m.in. 
Jarosław Sellin - Wiceminister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, ks. 

Bogdan Bartołd, Wojciech Kirejczyk 
- dyrektor Biura Programu „Niepod-
legła”, Rafał Wiśniewski - dyrektor 
Narodowego Centrum Kultury, Zofia 
Pilecka-Optułowicz - córka rotmi-
strza Pileckiego oraz aktorka Ewa 
Błaszczyk-Janczarska. Odznaczenie 
to otrzymał również Starosta Kolbu-
szowski Józef Kardyś, we wrześniu 
2019 r., w Podkarpackiem Urzędzie 
Wojewódzkim. Medal ten jest wy-
różnieniem przyznawanym na pa-
miątkę stulecia odrodzenia Państwa 
Polskiego obywatelom polskim, któ-
rzy od czasu odzyskania niepodległo-
ści przez Państwo Polskie w 1918 
roku przyczyniali się do budowania 
i wzmacniania suwerenności, nie-
podległości, kulturowej tożsamości 
i materialnej pomyślności Rzeczy-
pospolitej. 

PREZYDENCKI PATRONAT 
W poniedziałkowej uroczystość 
Polonia Rediviva, wieńczącej Na-
rodowe Obchody Setnej Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości Rzeczy-
pospolitej Polskiej, udział wzięło 
wielu znamienitych gości. Obecny 
był m.in. Zastępca Szefa KPRP Piotr 
Ćwik, Minister Wojciech Kolarski 
oraz Dyrektor Generalny Barbara 
Brodowska-Mączka. Celem spotka-
nia było upamiętnienie wydarzeń 
oraz osób związanych z odzyskaniem 
i utrwaleniem przez Polskę niepodle-
głości. Całość obchodów była objęta 
honorowym patronatem Prezydenta 
Andrzeja Dudy.

Barbara Żarkowska 

przegląd KOLBUSZOWSKINr 352 15



q  P O W I A T  q  R A D A  q  S T A R O S T W O  q 

P O W I A T O W Y

Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Muzyczne kolędowanie w Starostwie
W czwartek (12 stycznia), w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej gościliśmy przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego 

szkół ponadpodstawowych z powiatu kolbuszowskiego wraz z dyrektorami i opiekunami. Spotkanie było okazją do wspólnego 
kolędowania.

Coroczne spotkanie noworoczno-
-opłatkowe Zarządu Powiatu Kolbu-
szowskiego oraz Przewodniczącego 
Rady Powiatu z przedstawicielami 
Samorządów Uczniowskich jest już 
tradycją. Na dwa lata przerwała je 
panująca pandemia Covid-19, jed-
nak w tym roku na nowo udało się je 
zorganizować.

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE 
Spotkanie to było doskonałą okazją 
do wspólnego kolędowania, rozmo-
wy oraz spędzenia czasu w świą-
tecznej atmosferze. W czwartkowe 
popołudnie gościliśmy: uczniów kol-
buszowskiego Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Janka Bytnara, Zespołu 
Szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939 r., Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych 
im. KEN w Weryni, dyrektorów tych 
szkół, opiekunów SU oraz zaproszo-
nych gości. Wszystkich przybyłych 
przywitał Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś. – Jest mi niezmiernie 
miło gościć Was w murach Starostwa 
po dwuletniej przerwie na naszym 
spotkaniu opłatkowo-noworocznym 
– powiedział. Podkreślił, że Zarząd 

Muzyczne kolędowanie w Starostwie Powiatowym. Fot. B. Żarkowska

Powiatu wspólnie z radnymi w dal-
szym ciągu będzie podejmował dzia-
łania, aby szkoły ponadpodstawowe 
z naszego powiatu mogły cały czas 
się rozwijać. Następnie wszystkim 
zebranym złożył noworoczne życze-
nia. Kolejnymi punktami spotkania 
były jasełka przygotowane przez 
uczniów Liceum Ogólnokształ-
cącego, symboliczne przełamanie 
opłatkiem, wspólny posiłek, o który 
zadbali niezawodni uczniowie Ze-
społu Szkół Agrotechniczno-Ekono-
micznych z Weryni oraz muzyczne 
kolędowanie. 

Barbara Żarkowska 
Wspólne łamanie opłatkiem

„Przybieżeli do Betlejem pasterze…” – kolędy w wykonaniu uczniów ZSAE 
w Weryni 

Spotkanie noworoczno-opłatkowe 
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Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

TATY  
dla

Bogusława Januszka 
Pracownika Wydziału Architektury i Budownictwa

Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej  
składają

Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu
oraz 

koleżanki i koledzy 
ze Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

BRATA
dla

Piotra Serafina
Pracownika Wydziału Organizacyjnego
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej  

składają
Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu

oraz 
koleżanki i koledzy 

ze Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

Koleżance Ewie Szczur
Pracownikowi Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej 
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci

TATY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy otuchy i głębokiego współczucia
dla

Bogusława Januszka 
Pracownika Wydziału Architektury i Budownictwa

Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej  
z powodu śmierci

TATY
składa

Kierownictwo wraz z pracownikami 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kolbuszowej

Kolbuszowa, 18.01.2023 r.
AB.6740.7.3.2022

OBWIESZCZENIE
 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity.: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zmianami), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: z 2022 r., poz. 176)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI

ZAWIADAMIA
o wydaniu decyzji Nr D/III/1/2023 z dnia 16.01.2023r.

(znak sprawy:  AB.6740.7.3.2022)

dla Burmistrza Kolbuszowej, z siedzibą w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 
21, 36-100 Kolbuszowa o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:
„Rozbudowa drogi gminnej, ul. Błonie w Kolbuszowej wraz z  niezbędną 
infrastrukturą i urządzeniami budowlanymi”, w jednostce ewidencyjnej 
Kolbuszowa, obręb Kolbuszowa, Powiat Kolbuszowski,
1) na działkach wchodzących pod inwestycję w obrębie Kolbuszowa (poło-
żonych w liniach rozgraniczających teren inwestycji):
· działki w całości wchodzące pod inwestycję: 34, 36/2, 36/5, 35, 2392
· działki dzielone pod inwestycję:  2/6 (2/7, 2/8), 21/2 (21/5, 21/6), 30/2 
(30/5, 30/6, 30/7), 48/149 (48/164, 48/165), 48/51 (48/166, 48/167), 48/143 
(48/168, 48/169), 48/162 (48/170, 48/171), 48/157 (48/172, 48/173), 37 (37/1, 
37/2), 38 (38/1, 38/2, 38/3), 39 (39/1, 39/2), 73/77 (73/79, 73/80)

(w nawiasach wskazano działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną czcionką 
zaznaczono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję 
i przechodzące na własność inwestora).
2)  działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji : 32/2, 33
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 
rozbudowy drogi.
         
 Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 800 do 1600, zaś   
w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 730 – 1530 w Wydziale Architektury   
i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10,  
pokój 311. 
Pouczenie o przysługujących środkach odwoławczych zawarte jest w w/w 
decyzji.
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Grób pierwszego kierownika J. Świątka na cmen-
tarzu w Raniżowie. Rok 2022

To już 140 lat…

Początki szkoły w Mazurach (cz. 2)

Nauka pisania piórem zwykłym i atramentem w zeszycie, w drugiej połowie XIX w. (A. Anker, Schre-
ibender knabe…, 1875)

Konflikt wszedł w fazę kulminacyjną. Władze 
szkolne w Kolbuszowej powołując się na zapis 
w Akcie Fundacyjnym chciały ukarać finansowo 
Gminę Mazury, by zmusić ją do budowy szkoły 
i finansowania nauczyciela. Wydały w tej sprawie 
specjalne orzeczenie z dn. 7 V 1884 r. Jednak po 
wyjaśnieniach Gminy zostało ono uchylone przez 
Radę Szkolną Krajową. Władze oświatowe we 
Lwowie zaleciły rozmowy i negocjacje, ale nie 
pod przymusem. Podczas rozprawy 20 X 1884 
r. pełnomocnicy Gminy powtórzyli, że - gmina 
Mazury należy do gmin ubogich i z tego powodu 
nie byłaby w stanie utrzymać szkoły i nauczyciela 
u siebie. Przepychanki urzędowe, skargi i odwo-
łania obu stron trwały do grudnia. Zakończyły się 
kompromisem.

W dniu 8 XII 1884 r. Rada Szkolna Krajowa, 
jako najwyższa władza szkolna w Galicji, wydała 
ostateczne orzeczenie w sprawie utrzymania szkoły 
w Mazurach. Korzystne dla Gminy. W punkcie 
III odnoszącym się do utrzymania nauczyciela 
zdecydowała, że Gmina Mazury będzie uiszczać 
rocznie na ten cel 88,87 złotych reńskich (a nie 
250 jak narzucały władze powiatowe), zaś Ob-
szar Dworski w Mazurach 99 centów. Niedobór 
wynoszący 160,14 reńskich będzie pokrywany 
z funduszu szkolnego okręgowego. W punkcie 
IV dotyczącym potrzeb bieżących stwierdziła, 
iż - przyborów szkolnych dostarczać będzie c.k. 
Rada Szkolna Okręgowa z funduszu szkolnego 
okręgowego, z którego wypłacać się ma nadto 
na kredę, gąbkę, papier, atrament, itp. potrzeby 
szkolne i urzędowe 10 złr. w.a. rocznie. 

Tego samego dnia Rada wydała rozporządze-
nie o utworzeniu szkoły filialnej w Mazurach. 
Miało ono wejść w życie po zbudowaniu budynku 
dla szkoły.

PIERWSZY BUDYNEK SZKOŁY
Spór toczony między Urzędem Gminnym 

a Radą Szkolną Okręgową trwał przez niespełna 
dwa lata. W końcu, mocą orzeczenia Rady Szkol-
nej Krajowej zakończył się kompromisem. Nie 
doszło więc do likwidacji nowo utworzonej szkoły. 
Przez cały ten czas nauka odbywała się w miarę 
normalnie, w wynajętych izbach lekcyjnych.

Wreszcie, wypełniając swe zobowiązania 
zawarte w Akcie Fundacyjnym Urząd Gminny 
przystąpił do budowy. Po załatwieniu w 1885 r. 
spraw „papierowych”, czyli planów i pozwoleń, 
przygotowaniu drzewa itp. wiosną 1886 r. rozpo-
częto wznoszenie budynku. Zgodnie z wcześniej-
szymi postanowieniami usytuowano go w środku 
wioski, na parceli gminnej wydzielonej z pastwiska 
zwanego Wygonem. Tuż obok kaplicy p.w. Matki 
Boskiej Różańcowej. Dokładnie w tym samym 
miejscu, gdzie dziś stoi najstarsza część szkoły 
murowanej. Drzewo na budowę pozyskano z nie-
wielkich lasków mienia gminnego – Pniaki i Na 
Pastwiskach. Był to trudny czas dla Gminy. Nie 
posiadała już lasu serwitutowego, ani jeszcze du-
żego lasu Gadka, z którego mogła by pozyskać 
dowolną ilość ładnego drzewa oraz środki finan-
sowe ze sprzedaży.

Początkiem lata 1887 r. budynek szkoły był już 
wykończony na tyle, żeby mógł w nim zamieszkać 
nauczyciel i mogły się odbywać lekcje. Zbudowa-
ny został w całości z drzewa, na planie prostokąta. 
Posiadał dach czterospadowy, kryty gontami, trzy 
osobne wejścia i ganek od strony gościńca. We-
wnątrz była jedna duża sala lekcyjna, korytarz oraz 
mieszkanie dla nauczyciela. Składało się z dwóch 
pokojów, kuchni i spiżarki. Na tle wioski budynek 
wyróżniał się wielkością, nowoczesnym wyglą-

dem, dużymi oknami, podłogami z desek i piecem 
kaflowym w sali. W tamtym czasie dla jednego 
nauczyciela jedna sala wystarczała. Gminy nie 
było stać na więcej. Koszt budowy oszacowano na 
1000 reńskich. Były to bardzo duże pieniądze, jak 
na możliwości niewielkiej wioski. Budynek ten po 
kilku przeróbkach przetrwał do dnia dzisiejszego. 
Znajduje się w Zielonce, na podwórku pana Sącza-
wy. Tuż przy drodze wojewódzkiej.

W tym samym czasie władze Gminy ponaglały 
Radę Szk. Okr. o nadanie statusu szkoły „zorgani-
zowanej” oraz przydzielenie nauczyciela państwo-
wego, czyli kwalifikowanego. Odpowiedź była 
pozytywna. Dla funkcjonującej od 1883 r. status 
szkoły filialnej nadany rozporządzeniem Rady 
Szk. Kraj. z 8 grudnia 1884 r. wszedł w życie od 1 
IX 1887 r. Była to filia Szkoły Ludowej Dwukla-
sowej w Raniżowie. W lecie, zaraz po wygraniu 
konkursu, sprowadził się do szkoły nauczyciel 
Jan Świątek. Wraz z żoną i dziećmi. Formalnie 
został mianowany dekretem Rady Szk. Okr. z dn. 
30 XI 1887 r. Jego płaca roczna wynosiła 250 złr. 
Ponieważ było to niewiele Gmina przekazała mu 
w bezpłatne użytkowanie 1 mórg pola na Wygonie 
tzw. „Żydowskim”. Wkrótce obok szkoły posta-
wiła budynki gospodarcze – drewutnię, stajnię, 
stodołę i piwnicę. Kryte słomą. Dopiero w 1891 
r. zbudowano wychodki. Powołano Radę Szkolną 
Miejscową mającą zajmować się sprawami utrzy-
mania szkoły. Na jej przewodniczącego wybrano 
Erazma Deca ze Starej Wsi.

NAUKA W NOWEJ SZKOLE
We wsi cieszono się, że dotychczasową 

szkołę gminną udało się przekształcić w pań-
stwową. Realizującą krajowy program naucza-
nia właściwy dla szkół ludowych pospolitych. 

przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 35218



Budynek szkoły piętrowej w Mazurach, wzniesiony w latach 1910-1911. Widok 
od strony pd.-zach., lata 30-te XX w. (rys. J. Matuła)

Józef Sondej, wójt gminy Mazury w latach 1895-1918, przyjaciel hr. Tysz-
kiewicza. Budowniczy dużej murowanej szkoły. Rok 1919 

Że dzieciom będą wydawane świadectwa nauki 
ułatwiające przyjęcie do pracy w różnych firmach 
i instytucjach. Umiejącym czytać, pisać i racho-
wać będzie w życiu łatwiej. Nie brakowało jednak 
takich, którzy szkołę traktowali jako coś złego, co 
odrywa dzieci od robót w polu, lesie, zagrodzie 
i rzemiośle. Niektórzy nadal kształtowali swe 
dzieci w świadomości, że – ponem nie bedzies. 
Pilnuj pola bo z tygo bedzies mioł chlyb.

Naukę w nowej szkole rozpoczęto 1 września 
1887 r. Nauczyciel Jan Świątek zaprowadził dwa 
stopnie nauki. Na pierwszy stopień (podstawowy) 
zapisanych zostało 69 dzieci, w tym 35 chłopców 
i 34 dziewcząt. Na drugi stopień (zaawansowany, 
byli uczniowie Kaziora) 39 dzieci, w tym 21 chłop-
ców i 18 dziewcząt. Od chwili rozpoczęcia nauki 
religii uczył dowożony raz w tygodniu z Raniżowa 
ks. wikary Paweł Róg.

Choć budynek szkoły nie był jeszcze w pełni 
wykończony, to udało się go dobrze wyposażyć. 
W sali lekcyjnej znajdowały się długie ławki dla 
uczniów, okazały stół dla nauczyciela, na nim moc-
ny kij na rozrabiaków. Obok stała tablica i wielkie 
liczydło. Na ścianie centralnej wisiał krzyż i portret 
Najjaśniejszego Pana, czyli cesarza austriackiego 
Franciszka Józefa I. Z boku mapa monarchii au-
stro-węgierskiej, w skład której wchodziło Kró-
lestwo Galicji i Lodomerii z Wielkim Księstwem 
Krakowskim. Młodsze dzieci na lekcje przynosiły 
pod pachą tylko tabliczki łupkowe w drewnianych 
ramkach oraz także łupkowy rysik do pisania na 
nich. W początkowych klasach nie używano ze-
szytów, piór i atramentu, ani podręczników. Były 
zbyt drogie. Uczniowie klas starszych oprócz ta-
bliczek używali wymienionych przyborów, jednak 
oszczędnie. Przynosili je w drewnianych płaskich 

skrzynkach (tornistrach) zakładanych na plecy. 
Dzieci bogatszych rodziców posiadały podręcz-
niki. Z frekwencją bywało różnie. Uzależniona 
była w dużym stopniu od nasilenia prac w polu, 
czy zagrodzie. Przerwy w nauce powodowały bar-
dzo mroźne zimy oraz epidemie różnych chorób. 
U niektórych też brak cieplejszej odzieży.

ROZWÓJ SZKOŁY LUDOWEJ
Zwierzchność i Rada Gminna oraz Rada 

Szkolna Miejscowa, na których spoczywał głów-
ny ciężar utrzymania szkoły, starały się by ona nie 
tylko istniała, dobrze funkcjonowała, ale też roz-
wijała się. Z każdym rokiem przybywało uczniów. 
W 1891 było ich zapisanych na naukę codzienną 
173, w tym chłopców 84, dziewcząt 89. Na naukę 
dopełniającą 35, w tym chłopców 16, dziewcząt 19. 
Przybywało też umeblowania, pomocy naukowych 
i dydaktycznych. Zauważyły to i doceniały władze 
szkolne. W wyniku starań kolejnego wójta Jakuba 
Deca, przewodniczącego Rady Szkolnej Miejsco-
wej Macieja Sondeja oraz Rady Szkolnej Okręgo-
wej, Rada Szkolna Krajowa z dniem 1 IX 1891 r. 
przekształciła szkołę dotąd filialną w samodzielną, 
etatową Szkołę Ludową Jednoklasową. Nauczycie-
lowi podniesiono płacę roczną do 300 reńskich. Ze 
względu na coraz większą ilość uczniów decyzją 
władz szkolnych z dniem 1 IX 1899 r. otwarto klasę 
nadetatową. Przydzielono do niej nauczycielkę 
nadetatową Marię Drezowską. Po dwóch latach 
zastąpiła ją Maria Marczak. Wkrótce zatrudniona 
została trzecia siła nauczycielska Zofia Roszkie-
wicz. W kolejnych latach rotacje nauczycielek 
i księży katechetów były dość duże.

Mocą orzeczenia Rady Szkolnej Krajowej z 27 
VIII 1902 r. dotychczasowa Szkoła Ludowa Jed-

noklasowa została przekształcona w Dwuklasową. 
Jako taka zaczęła funkcjonować od 1 IX 1903 r. 
W tym też roku J. Świątek został ustanowiony 
kierownikiem szkoły. 

Ze względu na dalej zwiększającą się ilość 
uczniów nauka odbywała się na dwie zmiany. To 
jednak nie wystarczyło. Gmina była zmuszona 
wynajmować izby lekcyjne w pobliskich chału-
pach. Potrzeba budowy nowej szkoły o kilku salach 
lekcyjnych stawała się coraz pilniejsza. Myślano 
o tym już od dawna, jednak ze względu na wielkie 
koszty żaden z dotychczasowych wójtów, żadna 
Rada Gminna nawet nie próbowała się do tego 
zabierać. Z przedsięwzięciem tym zmierzył się 
dopiero wójt Józef Sondej. Radny Rady Powia-
towej w Kolbuszowej kilku kadencji. Człowiek 
wybitny pod każdym względem. Dzięki jego sta-
raniom, operatywności i znajomościom udało się 
pozyskać przychylność wielu władz, w tym posła 
Sejmu galicyjskiego hrabiego Janusza Tyszkiewi-
cza z Weryni. Następnie zdobyć wielkie pieniądze 
w kwocie 32 683 koron i zbudować w latach 1910-
1911 duży, piękny budynek szkolny. Piętrowy, 
z cegły, otynkowany, z dachem czterospadowym, 
kryty czerwonymi dachówkami. Mieszczący cztery 
sale lekcyjne, kancelarię i mieszkanie dla kierow-
nika. Przez długi czas nowo zbudowana szkoła 
w Mazurach była uważana za najpiękniejszą szkołę 
wiejską w powiecie kolbuszowskim.   

Szerzej i dokładniej na te oraz inne tematy, 
w oparciu o solidną bazę źródłową, będzie można 
przeczytać w publikacji książkowej ukazującej 
140 lat działalności szkoły w Mazurach, która ma 
szanse ukazać się w sierpniu tego roku.

Benedykt Popek

przegląd KOLBUSZOWSKINr 352 19



Szymon Dębiak - brązowy medalista 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Boksie

Szymon Dębiak z Kolbuszowej Górnej wywalczył 3. miejsce podczas XXX Młodzieżowych Mistrzostw Polski Mężczyzn w Bok-
sie. Zawodnik startował w kategorii wagowej 67 kg, w której łącznie rywalizowało czternastu sportowców. 

W półfinale zmierzył się z Pawłem 
Sulęckim z Olympic Fight Club 
- aktualnym Mistrzem Polski. 
Młodzieżowe Mistrzostwa odbyły 
się w dniach 2-6 listopada 2022 r. 
w Mielcu.
Szymon Dębiak mieszka w Kolbu-
szowej Górnej. Przygodę z boksem 
rozpoczął w 2018 roku. Obecnie jest 
zawodnikiem Rzeszowskiego Klu-
bu Bokserskiego „Wisłok”. Szymon 
zaliczył starty na Mistrzostwach Pol-
ski Seniorów, Młodzieżowych Mi-
strzostwach Polski i Mistrzostwach 
Podkarpacia. W tych ostatnich może 
pochwalić się tytułem Mistrza i Wi-
cemistrza Województwa.
Serdecznie gratulujemy dotychczaso-
wych osiągnieć i życzymy dalszych 
sukcesów! Szymon zdobył brązowy medal podczas XXX Młodzieżowych Mistrzostw Polski Mężczyzn w Boksie 

Przekazanie sprzętu treningowego dla 
klubów sportowych

W dniu 19 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej miało miejsce oficjalne przekazanie sprzętu treningowego 
dla zawodników dwóch klubów sportowych: KKS Kolbuszowianka oraz UKS Tiki Taka Kolbuszowa. Nowe wyposażenie na ręce 
prezesów klubów - Pana Dariusza Wróblewskiego i Pana Bogdana Karkuta przekazał Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba. 

KKS Kolbuszowianka została wy-
posażona w 50 sztuk piłek nożnych 
w dwóch rozmiarach, które zapewnią 
płynne prowadzenie treningów, a tak-
że odpowiednie dostosowanie piłek 
do wieku i umiejętności zawodników. 
Natomiast UKS Tiki Taka otrzymała 
10 kompletów profesjonalnej odzieży 
sportowej, a także 6 sztuk piłek lekar-
skich o różnej wadze, stopery i gumę 
oporową. Nowy sprzęt oraz odzież 
będą służyły młodym lekkoatletom 
podczas regularnie prowadzanych 
zajęć sportowych.  
Zakup wyposażenia dla kolbuszow-
skich klubów był możliwy dzięki 
dofinansowaniu zewnętrznemu po-

zyskanemu przez Gminę Kolbuszo-
wa przy wsparciu Posła Zbigniewa 
Chmielowca. Otrzymane środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy Post-
penitencjarnej - Fundusz Sprawie-
dliwości, których dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości.
Sprzęt sportowy dla KKS Kolbuszo-
wianka
Wartość zadania 5 000,00 zł
Wartość dofinansowania 5 000,00 zł

Sprzęt sportowy i odzież sportowa 
dla UKS Tiki Taka
Wartość zadania 5 013,00 zł
Wartość dofinansowania 5 000,00 zł
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Uroczysta sesja Rady Miejskiej  
w Kolbuszowej

W dniu 29 grudnia 2022 r. w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej. Sesja połączo-
na była ze spotkaniem opłatkowym, w którym wzięli udział samorządowcy oraz przedstawiciele różnych środowisk, m.in. oświaty, 
służb mundurowych, jednostek kulturowych, duchowieństwa, organizacji społecznych czy przedsiębiorców. 

Podczas uroczystości wręczone zo-
stały Medale za Długoletnią Służbę 
dla pracowników Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej i jego jednostek or-
ganizacyjnych. Odznaczenia zostały 
nadane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzeja Dudę 
za wzorowe, wyjątkowo sumienne 
wykonywanie obowiązków wynika-
jących z pracy zawodowej. Aktu de-
koracji wyróżnionych pracowników 
dokonała Wicewojewoda Podkarpac-
ki Jolanta Sawicka. 
Złoty Medal za Długoletnią Służbę 
otrzymali: 
· Ryszard Haptaś 
· Andrzej Jagodziński 
· Halina Mazan 
· Justyna Mytych 
· Krystyna Mytych 
· Wiesław Sitko 
· Jan Zuba 
Srebrny Medal za Długoletnią Służbę 
otrzymali:
· Magdalena Drąg 
· Magdalena Filipowicz 
· Monika Fryzeł 
· Małgorzata Hariasz 
· Aldona Karkut 
· Elżbieta Kosiorowska 
· Grzegorz Łagowski 
· Anna Łoboda 
· Edyta Maciąg 
· Andrzej Selwa 
· Dariusz Stobierski 
· Grażyna Warchoł-Szadkowska 
· Ewelina Wilk 
· Barbara Zagroba 
Sesja była również okazją do pod-

sumowań, podziękowań oraz zło-
żenia życzeń noworocznych. Głos 
zabrali Zbigniew Chmielowiec Poseł 
na Sejm RP, Józef Kardyś Starosta 
Kolbuszowski, Jan Zuba Burmistrz 
Kolbuszowej, Krzysztof Wilk Prze-
wodniczący Rady Miejskiej, prof. dr 
hab. Marek Koziorowski Honorowy 
Obywatel Miasta i Gminy Kolbuszo-
wa, ks. Dziekan Jan Pępek oraz ks. 
Dziekan Lucjan Szumierz. 
Świąteczny występ przygotowali 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Królowej Jadwigi w Widełce. 
Dzieci zaśpiewały dla zgromadzo-
nych kolędy i pastorałki. 
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36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu

Aniołowie śmierci
W Europie w XX wieku tylko dwóch ludzi potrafiło skupić 

wokół siebie milionowe tłumy. 

pochodzący z Siedlisk spod Rzeszo-
wa ksiądz Józef Kowalski za to, że 
nie podeptał różańca. A pochodzą-
cy z Czarnej Sędziszowskiej ksiądz 
Roman Sitko zginął w tym obozie 
śmiercią męczeńską – esesmański 
but zmiażdżył mu gardło i krtań. 13 
czerwca 1999r. Jan Paweł II beatyfi-
kował w Warszawie tych kapłanów 
w gronie 108 polskich męczenni-
ków II wojny światowej, którzy po-
nieśli śmierć z rąk dwóch naszych 
okupantów tj. Niemiec i Sowiec-
kiej Rosji. Niemcy rabowali nasze 
dzieła sztuki i inne cenne kosztow-
ności. Kiedy było już wiadomo, że 
Niemcy przegrają wojnę, zawiązał 
się spisek na czele z Klausem von 
Stauffenbergiem, którego celem była 
likwidacja Hitlera a potem rozmowy 
pokojowe z aliantami. W ten sposób 
chciano ratować Niemcy przed cał-
kowitą katastrofą, do której spycha-
ło szaleństwo Hitlera. Ciekawe, czy 
obecnie w Rosji znajdzie się taki 

Stauffenberg i zakończy to putinow-
skie szaleństwo w wojnie z Ukra-
iną? Zamach na Hitlera się nie udał. 
Kiedy II wojna światowa dobiegała 
końca, naziści wywozili i ukrywali 
złoto, dzieła sztuki i inne kosztow-
ności. W operacji „Odessa” państwa 
neutralne pomagały w ucieczce nazi-
stów do Ameryki Południowej. Wielu 
z nich uniknęło odpowiedzialności. 
Doktor  Mengele, „anioł śmierci” 
z Auschwitz umarł na wolności 
na plaży w San Paolo w Brazylii 
w 1979r. Po wojnie ukrywał się na 
farmie w Ameryce Południowej, 
jako robotnik rolny. Rozpoznała go 
żona właściciela gospodarstwa, ale 
dzięki gratisowej dostawie maszyn 
z niemieckiej firmy „Mengele”, 

której jego rodzina była właści-
cielem, kupił sobie jej milczenie.   
W latach powojennych „niemiecki 
cud gospodarczy” to nie tylko Plan 
Marshalla, ale i upłynnienie zrabowa-
nych w czasie wojny kosztowności, 
złota, dzieł sztuki. Niemiecka nacja 
wywołała dwie wojny światowe 
i walnie przyczyniła się do agresji 
Rosji na Ukrainę. „Zostało wam 
kilka godzin” – te słowa skierował 
minister spraw zagranicznych Nie-
miec 24 lutego 2022r. do ambasadora 
Ukrainy w Berlinie. Słowa w tym 
tonie 1 września 1939r. skierował 
do polskiego ambasadora w Berlinie 
Józefa Lipskiego minister spraw za-
granicznych III Rzeszy Joachim von 
Ribbentrop. 

Stanisław Gorzelany  

U nas w Polsce był to Jan Paweł II, 
a w Niemczech w latach trzydzie-
stych był to niestety Adolf Hitler. 
W tym czasie w Niemczech zwykły 
obywatel nie widział nic złego w ha-
słach  głoszonych przez  Hitlera, któ-
ry nie ukrywał, że walczy o domina-
cję  Niemiec i eksterminację innych 
narodów Na niemieckich stadionach 
z udziałem fϋhrera zgromadzeni 
Niemcy ulegali zbiorowej histerii. 
Zachód nie robił nic. Tak w Niem-
czech rodził się nazizm. Blitzkrigiem 
podbili sąsiadów i przystąpili do za-
głady innych narodów. Z wyjątko-
wym okrucieństwem eliminowali Ży-
dów i inne podbite narody. Powstały 
masowe fabryki śmierci – obozy kon-
centracyjne, w których miliony ludzi 
straciło życie. Obozowi esesmani 
z wyjątkowym okrucieństwem znę-
cali się nad swymi ofiarami. Ich sa-
dyzm przekroczył wszelkie granice. 
4 lipca 1942r. w Auschwitz został 
utopiony w ludzkich odchodach, 
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KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!

36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

781 075 513 | 604 541 286 | 17/ 22 73 658 | 17/ 22 71 456

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!
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Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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DRUKARNIA
Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, katalogi, 
teczki, wizytówki


